256 famulata] 9 13 14 21, famulatus 2 4 5 6 12 16 19 22, famulatur 15, *om. ceteri* – lambendo 2 4 5 6 10 14 16 18 19 21, lambenti 14, labendo 9, *om. ceteri* – seruierat] 2 4 6 8 13 14 16 18 19 20 21, seruierant 12, inseruierat 15, seuierat 22, seuiente 5, seruauerat 9, seruaret 10, famulante 7, *om.* 17 – sepulturae] *add. demonstrat* 5 19 22

Vnde nihil mirum, si humana postmodum obsequia compleuerunt, quod iam et elementa ipsa persoluerant. Sepultus est in litore inter ipsa soli aquarumque commercia, qui in documentis fidei pro sui miraculo et terris fuerat probatus et pelago.

26. Demonstrat ergo multis anus illa, quasi relegens certa oculis signa, uestigiis et in curuo errore litoris expedita dirigitur. Vincen-

257-260 *Hoc lemma proferunt 1 2 4 5 13 14 15 17 14 17 18 19 21 22 cum sequentibus dumtaxat lect. variantibus:*

257 nihil] nichil **1 17**, michi *corr.* nihil **15** – mirum si] dubium est **27** – compleuerunt] **4 5 13**, compleuerunt **1 14 15 17 21 22**, impleuerunt **2 19** – et] *om.* **1 17 21**

258 elementa] *add. in marg.* **1** – elementa ipsa] ip. el. **1** – persoluerant] persoluerunt **2 19**, persoluebant **15**, persoluerent **21** – est] *add.* primo **1**, *vel add.* primum **13 14**, *vel add.* autem primum **21** – litore] littore **1 13 21**

258-259 soli aquarumque] *add. sup. lin.* **14**

259 commercia] commercia **5 15**, commertia **1 13 14 17 19 21 22**, comertia **4 18** – in] *add.* domini **13 14**, *vel deo 1, vel deum 21* – pro sui] *om.* **1** – et terris] **2 4 5 15 17 19 22**, terrae **1**, et mari **13 14 21**

259-260 fuerat probatus] p. f. **17**

261 Demonstrat] demonstrante **1**, Demonstrans **7 16 20**, Demonstra – multis] *om.* **1 7 12 16 17 20** multis anus] multi sanus **8**, multi(s) ani *litt. uncis incl. cancell.* **2** – illa] **1 7 8 9 12 13 14 16 20 21**, *add.* loca litoris **2 4 5 6 10 15 17 18 19 22** – quasi] et quasi **4 10 15 17 19 22**, –relegens] religens **2 5 6 10 13 19**, releuans **15** – certa] certo **6**

261-262 oculis] oculi **7**, o(c)culis *littera uncis incl. expunct.* **10**

262 signa] signat **15**, signis **17**, *add.* ac **2** – uestigiis] *om.* **1 17** – certa oculis signa] *om.* **2** – et] *om.* **4 6 10 17** – in curuo] incurbo **7**, incuruo **6 16 20 22**, in cursu **15**, in coruo *corr. sup. lin.* cvruo **12** – litoris] **2 5 6 10 13 14 21**, litorum **4 8 12 16 18 20 22**, littorum **7**, litoris *corr.* littorum **19** – errore

257/260. *Vnde nihil mirum ... et pelago.* Ce passage imprimé en petits caractères ne se trouve pas dans les manuscrits les plus dignes de foi. Il pourrait être le fruit d'une interpolation postérieure.

262/266. *Vincentius qui ... consecratur altario.* J'ai commenté ce passage dans *La version brève BHL 8638 de la Passion de S. Vincent*, in *Hispania sacra*, XLIII (1991), pp. 702-706: La leçon «ad ecclesiam matrem» et ses variantes...»

tius, qui inueniri ad honorificentiam sepulturae dignus fuerat, inuentus, et inde ad basilicam corpus adlatum est, uenerabile omnibus et
 265 beatum iam de honorificentia sepulturae. Inde ad ecclesiam matrem in sancto Vincentius consecratur altario. Mancipatum deuotione Deo lo-

litoris] litorum – errore 17, littore 1 – expedita] expedita 8 – dirigitur] *add.* intentio 2 5 13 17 19 21 22

262-263 Vincentius] Sanctus Vincentius 2, Vincentius sanctus 4 6 10 17 22, Vincentius itaque 12, Vincentius igitur sanctus 17

263 qui inueniri] qui inuenire 7, quin ueri 9 – qui inueniri ad] haud 16 – honorificentiam] *horo corr. hori dein* ficiora 9, honorificentiorae 15 – sepulturae] sepulture 5 6 8 13 17 20, sepulture *corr. sepultura* 15, *om.* 1 16 – dignus] *add.* qui 1 – fuerat] fuit 17

263-264 inuentus et] 9 15, inuentus est 1 2 4 5 7 8 12 13 14 16 17 18 19 20 22, in^{uentus} est 21, inuenitur 6 10, *add.* ad quietem. Et 2 5 7 8 10 19 22, *vel add.* ad quietem 4 18, *vel add.* tandem ad quietem 17

264 inde] 2 5 9 15 17 19 22, Hinc 1 6 7 10 12 13 14 16 19 22 – ad] at 8 – basilicam] basilica 9, *add.* sanctus 12, sanctum 2 4 5 6 7 8 10 13 18 19 20 21 22, *vel add.* sanctorum 13, *vel add.* honorabile sanctum 17 – adlatum] 4 5 7 8 9 13 14 18 20, adllatum 10, allatum 1 2 6 15 16 19 22, ablatum 21, ablatum 12 – adlatum est] eius deducitur 17, *add. et* 15

264-265 uenerabile omnibus et beatum] *om.* 6

265 iam] *om.* 21 – honorificentia] honorificencia 9 15 – sepulturae] sepultum 12 – uenerabile ... sepulturae] iam omnibus de beatitudine ac honorificentia sepulture eius securis 17 – sepulturae] sepulture 4 5 6 8 10 14 18, sepulturae *corr. sepultura* 15, *add.* securum 2 4 5 6 10 15 18 19 22 – Inde] et inde 8 – ad] in 2 4 5 15 19 22 – in ad 9 19 – ecclesiam] e^cclesiam 2, aeclesiam 4 15 18 – matrem] 4 7 8 10 12 16 20, martyr 1, martyre *corr. martyri* 2, martyrem 5 19 22, martyro^m 9, martyris 15, *om.* 13 14 – ecclesiam matrem] m. e. 6 – in] 5 8 9, *om. ceteri*

266 sancto] 2 5 8 9, sanctus 1 4 6 10 16 18 19 20 21, sanctus Vincentius] 1 4 6 7 10 12 16 18 19 20 21, sanctus martyr uincentius 13 14, m. s. V. 21

265-266 Inde ... altario] Vincentius igitur sacratur altario ac 17

266 consecratur] consecrat 1, consecratus 9, consecratus 13 14 16 21, consecrato] 12 – altario] 1 4 5 6 7 9 10 16 18 19 20, altare 2 15 22, altari 8 12, *om.* 21 – Mancipatum] mancipatus 6 10, mancipatu 7, mancipato 8, mancipatur 12, mancipantur homines 15 – deuotione Deo] 9, deuotione domino 7 16 20, deuotionis dei 8, deuotione dei 13 14 21, deo deuotione 4 5 6 10 17 18 19 22, cum deuotione deo 15, et deuotione 1, deo deuotione *corr.* deuotioni 2, deuotionem scilicet 12

cum et mysteriis uenerabilem, dum honoratur, honorauit. Ita, quod in plurimis locis refectio eius corporis fuit, hoc ad celebrando ipsius altiora pertinet uota. Venerationem sui ex multis meruit, ut, dum plurima eorum numerosas consecrat, cumulatus consecratus sit.

In saecula saeculorum. Amen.

EXPLICIT PASSIO SANCTI VINCENTII.

266-267 locum] locus 6 10, locã 20, om. 8

267 et mysteriis] et ministeriis 12, misteriisque 17 – mysteriis] 7 9 19, ministeriis 6 8, ministerium 15, martyris 13 14, martyrii 21 – uenerabilem] uenerabile 4 7 16 20 uenerabile^m 9 22, uenerabilis 6, uenerabili 8, add. beatus martyr 17 – honoratur] honoratum 4, frequenta(n)tur homines 15, add. in plurimis locis in quibus repausatio eius corporis fuit 12 – honorauit] honoratur 12 15, om. 7 8 20 – dum honoratur honorauit] honore maximo coronauit 22 – Ita quod] Itaque 2 15 16, om. 7 8 20 – quod] quoddam corr. quod dum 15 – honorauit ita quod] om. 8 20 – in] om. 1 16

267-269 honorauit ... meruit] om. 6 – ita quod ... meruit] om. 10

268 refectio] refeccio 8, refectionis 9, requietio 2, retentio 13 14 21 – eius] om. 9, eius corporis] c. e 2, eius sanctissimi corporis 22 – corporis] om. 17 – fuit] *forsan legendum fit vel sit* 8 – celebranda] caelebranda 7 21

268-269 altiora] 9, alcius 15, apliora (sic!) 12, ampliora *ceteri*

269 pertinet] pertinent 8 20, pertineant 17 – pertinet uota] festinent uota corr. sup. lin. festinatione nota 15 – Venerationem] ueneratione 9, uenerationemque 13 14, qui uenerationem 12, add. itaque 17 – Venerationem sui] uenerari 22 – ut] qui 7 20, quia 17, quippe 12, et 10, ut et 19

269-270 plurima] plurimum 6 10, plurimi 20, add. loca 12

270 eorum] om. 2 4 5 6 15 17 18 19 22 – numerosius] om. 6, numerius 7, numerus 9, nurerosius 21 – eorum numerosius] om. 10 – cumulatus consecratus sit] 1 7 8 16, comolatus consegratus sit 9, cumulatus consecratus sit 20, cumulatus consecratus est 12, ipse cumulatus consecratus sit 13 14 21, cumulatus ipse sit consecratus 2 4 5 19 22, ipse est potius consecratus 6 10, cumulatus ipse consecratur 17